

ORÇAMENTO PÓS-LICITAÇÃO		BDI já incluso no orçamento:		27%		
Tórnador: Município de Campos Novos SC		Data do Orçamento:		23/06/2014		
Programa: PLANEJAMENTO URBANO		Nº do contrato: 1005511-55 / 2013				
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	482.734,81 TOTAL	Fonte
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				8.001,73	
1.1	Limpeza do pavimento	m²	7.037,10	0,99	6.966,73	
1.2	Placa de obra (2,00 x 1,25m)	m²	2,50	414,00	1.035,00	
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				269.401,74	
2.1	RUA SÃO JOÃO BATISTA					
2.1.1	Camada de reperfilagem (e=0,035m)	ton	284,44	184,50	52.479,18	
2.1.2	Pintura de ligação RR-2C	m²	6.501,57	1,17	7.606,84	
2.1.3	Camada de CBUQ (e=0,04m)	ton	325,08	198,00	64.365,84	
2.2	RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO BATISTA DE ALMEIDA					
2.2.1	Camada de reperfilagem (e=0,035m)	ton	157,17	184,50	28.997,87	
2.2.2	Pintura de ligação RR-2C	m²	3.592,68	1,17	4.203,44	
2.2.3	Camada de CBUQ (e=0,04m)	ton	179,83	198,00	35.566,74	
2.3	RUA BENJAMIN CONSTANT					
2.3.1	Camada de reperfilagem (e=0,035m)	ton	137,90	184,50	25.442,55	
2.3.2	Pintura de ligação RR-2C	m²	3.152,10	1,17	3.687,96	
2.3.3	Camada de CBUQ (e=0,04m)	ton	157,61	198,00	31.206,78	
2.4	RUA ANSELMO NINO GRANZOTTO					
2.4.1	Camada de reperfilagem (e=0,035m)	ton	36,21	184,50	6.680,75	
2.4.2	Pintura de ligação RR-2C	m²	827,84	1,17	968,57	
2.4.3	Camada de CBUQ (e=0,04m)	ton	41,39	198,00	8.195,22	
3	DRENAGEM PLUVIAL				90.785,29	
3.1	RUA SÃO JOÃO BATISTA					
3.1.1	Assentamento de tubo de concreto simples DN 400mm para drenagem - fornecimento e instalação, inclusive escavação 1,5m³/m	m	351,00	88,20	30.958,20	
3.1.2	Demolição de caixa coletora existente (tijolo maciço)	m³	1,20	45,00	54,00	c
3.1.3	Caixa coletora em alvenaria (tijolo maciço) com grelha (0,70 x 0,70m)	unid.	24,00	505,08	12.121,92	
3.1.4	Reaterro compactado de valas	m³	315,90	14,40	4.548,96	
3.2	RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO BATISTA DE ALMEIDA					
3.2.1	Assentamento de tubo de concreto simples DN 400mm para drenagem - fornecimento e instalação, inclusive escavação 1,5m³/m	m	107,00	88,20	9.437,40	
3.2.2	Demolição de caixa coletora existente (tijolo maciço)	m³	1,80	45,00	81,00	c
3.2.3	Caixa coletora em alvenaria (tijolo maciço) com grelha (0,70 x 0,70m)	unid.	8,00	505,08	4.040,64	
3.2.4	Reaterro compactado de valas	m³	96,97	14,40	1.396,37	
3.3	RUA BENJAMIN CONSTANT					
3.3.1	Assentamento de tubo de concreto simples DN 400mm para drenagem - fornecimento e instalação, inclusive escavação 1,5m³/m	m	218,00	88,20	19.227,60	
3.3.2	Demolição de caixa coletora existente (tijolo maciço)	m³	1,20	45,00	54,00	c
3.3.3	Caixa coletora em alvenaria (tijolo maciço) com grelha (0,70 x 0,70m)	unid.	12,00	505,08	6.060,96	
3.3.4	Reaterro compactado de valas	m³	193,35	14,40	2.784,24	
4	PASSEIO				105.473,52	
4.1	RUA SÃO JOÃO BATISTA					
4.1.1	Passoie pavers, e=6cm, fck=35 MPA, cor cinza, assentado sobre colchão de pó de pedra (regulariz.)	m²	687,47	50,40	34.648,49	
4.1.2	Passoie pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta, fck=35 MPA, colorido, assentado sobre colchão de pó de pedra, (inclui regularização do terreno)	m²	75,88	62,10	4.712,15	
4.1.3	Demolição de piso de concreto simples	m²	3,65	144,00	525,60	c
4.1.4	Execução de calçada em concreto	m²	29,75	16,52	491,47	
4.1.5	Execução de piso tátil direcional e alerta em ladrilho hidráulico	m²	60,70	54,00	3.277,80	
4.1.6	Execução de muro de contenção em bloco de concreto e=14cm	m²	9,40	53,10	499,14	
4.1.7	Meio-fio em concreto extrusado (15MPa)	m	164,00	23,40	3.837,60	
4.2	RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO BATISTA DE ALMEIDA					
4.2.1	Passoie pavers, e=6cm, fck=35 MPA, cor cinza, assentado sobre colchão de pó de pedra (regulariz.)	m²	428,34	50,40	21.487,54	
4.2.2	Passoie pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta, fck=35 MPA, colorido, assentado sobre colchão de pó de pedra, (inclui regularização do terreno)	m²	32,78	62,10	2.035,64	
4.2.3	Demolição de piso de concreto simples	m²	3,00	144,00	432,00	c
4.2.4	Execução de calçada em concreto	m²	86,42	16,52	1.427,68	
4.2.5	Execução de piso tátil direcional e alerta em ladrilho hidráulico	m²	39,92	54,00	2.155,68	
4.2.6	Meio-fio em concreto extrusado (15MPa)	m	81,00	23,40	1.895,40	
4.3	RUA BENJAMIN CONSTANT					
4.3.1	Passoie pavers, e=6cm, fck=35 MPA, cor cinza, assentado sobre colchão de pó de pedra (regulariz.)	m²	346,72	50,40	17.474,89	
4.3.2	Passoie pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta, fck=35 MPA, colorido, assentado sobre colchão de pó de pedra, (inclui regularização do terreno)	m²	38,40	62,10	2.384,64	
4.3.3	Demolição de piso de concreto simples	m²	2,39	144,00	344,16	c
4.3.4	Execução de piso tátil direcional e alerta em ladrilho hidráulico	m²	33,25	54,00	1.795,50	
4.3.5	Meio-fio em concreto extrusado (15MPa)	m	68,50	23,40	1.566,10	
4.4	RUA ANSELMO NINO GRANZOTTO					
4.4.1	Passoie pavers, e=6cm, fck=35 MPA, cor cinza, assentado sobre colchão de pó de pedra (regulariz.)	m²	48,60	50,40	2.449,44	

02 SET 2014



ORÇAMENTO PÓS-LICITAÇÃO				BDI já incluso no orçamento: 27%		
Tomador: Município de Campos Novos SC				Data do Orçamento: 23/06/2014		
Programa: PLANEJAMENTO URBANO				Nº do contrato: 1005511-55 / 2013		
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA SOBRE CALÇAMENTO, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		Fonte
				UNITARIO	TOTAL	
4.4.2	Passoieo pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta, fck=35 MPA, colorido, assentado sobre colchão de pó de pedra, (inclui regularização do terreno)	m²	5,40	62,10	335,34	
4.4.3	Demolição de piso de concreto simples	m²	0,72	144,00	103,68	c
4.4.4	Execução de piso tátil direcional e alerta em ladrilho hidráulico (0,25x0,25m)	m²	18,00	54,00	972,00	
4.4.5	Meio-fio em concreto extrusado (15MPa)	m	27,00	23,40	631,80	
<b>5 SINALIZAÇÃO</b>					<b>9.092,53</b>	
<b>5.1 RUA SÃO JOÃO BATISTA</b>						
5.1.1	Sinalização horiz. c/ tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, amarela	m²	28,63	14,63	418,86	
5.1.2	Sinalização horiz. c/ tinta retrq refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, branca	m²	111,14	14,63	1.625,98	
5.1.3	Placa esmaltada - nomenclatura de rua (0,45x0,25m) com tubo galvanizado 2" h=2,5m+0,50 engastado	unid.	4,00	351,00	1.404,00	
<b>5.2 RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO BATISTA DE ALMEIDA</b>						
5.2.1	Sinalização horiz. c/ tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, amarela	m²	15,72	14,63	229,98	
5.2.2	Sinalização horiz. c/ tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, branca	m²	30,62	14,63	447,97	
5.2.3	Placa esmaltada - nomenclatura de rua (0,45x0,25m) com tubo galvanizado 2" h=2,5m+0,50 engastado	unid.	3,00	351,00	1.053,00	
5.2.4	Placa de regulamentação (PARE) com tubo galvanizado 2" h=2,5m+0,50 engastado	unid.	3,00	351,00	1.053,00	
<b>5.3 RUA BENJAMIN CONSTANT</b>						
5.3.1	Sinalização horiz. c/ tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, amarela	m²	16,00	14,63	234,08	
5.3.2	Sinalização horiz. c/ tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, branca	m²	30,14	14,63	440,95	
5.3.3	Placa esmaltada - nomenclatura de rua (0,45x0,25m) com tubo galvanizado 2" h=2,5m+0,50 engastado	unid.	3,00	351,00	1.053,00	
5.3.4	Placa de regulamentação (PARE) com tubo galvanizado 2" h=2,5m+0,50 engastado	unid.	3,00	351,00	1.053,00	
<b>5.4 RUA ANSELMO NINO GRANZOTTO</b>						
5.4.1	Sinalização horiz. c/ tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, amarela	m²	5,38	14,63	78,71	
				<b>TOTAL R\$</b>	<b>482.734,81</b>	

Responsável Técnico de(o/a) Município de Campos Novos SC ou da empresa executora  
Carimbo e Assinatura

Nelson Cruz  
Prefeito Municipal  
CPE 445.587.329-53

Laidés Dalazen Laidnes  
Engenheira Civil  
CREA 105168-8

LIDO NO EXPEDIENTE

00 JUL. 2014

APROVADO

02 SET. 2014

MESA DIRETORA







QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO - PÓS LICITAÇÃO

Nº do contrato: 1005511-55 / 2013

Tomador: Município de Campos Novos SC


Emprego: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA


Programa: PLANEJAMENTO URBANO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	PRÉ-LICITAÇÃO	REPASSO		CONTRAPARTIDA		OUT. FONTES	TOTAL LICITAÇÃO	POS- LICITAÇÃO	INC. %	Empresa vencedora da licitação
			FINANCEIRA	FÍSICA	FINANCEIRA	FÍSICA					
1	SERVICIOS PRELIMINARES	8.890,81	4.088,67		3.913,06			8.001,73	1,66		
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	299.335,24	137.657,16		131.744,58			269.401,74	55,81		
3	DRENAGEM PLUVIAL	100.850,32	46.282,09		44.483,20			90.765,29	18,80		
4	PASSEIO	117.192,14	53.176,04		52.297,48			105.473,52	21,85		
5	SINALIZAÇÃO	10.101,51	4.646,04		4.446,49			9.092,53	1,88		
	TOTAIS (R\$)	536.370,02	245.850,00		236.884,81			482.734,81		100,00	
	INC. %		50,9%		49,1%						

Contrapartida Obrigatória: 236.884,81

LIDO NO EXPEDIENTE


  
 APROVADO  
 02 SET. 2014  
 MESA DIRETORA


  
 Nelson Cruz  
 Presidente Municipal Tomador  
 CPF 445.587.329-53  
 V. 260214

segunda-feira, 23 de junho de 2014  
Data